上海市教育委员会文件
沪教委高〔2018〕44号

上海市教育委员会关于公布2018年度
上海高校市级精品课程名单的通知
各本科高等学校：
根据《上海市教育委员会关于开展2018年度上海高校市级精品课程评选工作的通知》（沪教委高〔2018〕21号）要求，我委组织开展了2018年度上海高校市级精品课程的评选工作。经学校推荐、网上公示、专家评审等程序，决定授予复旦大学《15世纪以前的世界》等100门课程“上海高校市级精品课程”称号。现将名单（见附件）予以公布。
希望各高校充分发挥课堂育人的主渠道功能，继续加强精品课程建设，激发学生对课程的学习兴趣，激励名师、教授积极为本科生开设优质课程，促进教学相长，不断提高教学质量，进一步提升本科教学的社会认可度和满意度。
附件：2018年度上海高校市级精品课程名单
上 海 市 教 育 委 员 会
2018年6月7日

附件
2018年度上海高校市级精品课程名单
	学 校
	课程名称
	课程负责人

	复旦大学
	15世纪以前的世界
	夏洞奇

	复旦大学
	《逻辑哲学论》导读
	邵强进

	复旦大学
	财务管理
	孙琳

	复旦大学
	美学与人生
	高燕

	复旦大学
	大学生创业导论
	姚凯

	复旦大学
	数学分析（面对力学类航空航天类）
	谢锡麟

	复旦大学
	信息安全
	赵一鸣、李景涛

	复旦大学
	系统解剖学
	张红旗

	复旦大学
	康复医学
	吴毅

	复旦大学
	老年医学临床实践
	俞卓伟、保志军

	复旦大学
	世界民族音乐文化
	陈莉萍

	上海交通大学
	设计与制造II
	郭为忠

	上海交通大学
	钢结构基本原理
	滕念管

	上海交通大学
	社会保障概论
	章晓懿

	上海交通大学
	推进原理
	滕金芳

	上海交通大学
	图形创意设计
	席涛

	上海交通大学
	能源材料
	上官文峰

	上海交通大学
	唐诗宋词人文解读
	李康化

	上海交通大学
	瑜伽与健康
	王会儒

	同济大学
	乡村规划设计
	彭震伟

	同济大学
	计算机软件开发技术
	丛培盛、高枚

	同济大学
	电动力学
	谢双媛

	同济大学
	工业废水污染防治
	黄翔峰

	同济大学
	水文地质学基础
	徐超

	同济大学
	景观生态学
	王云才

	同济大学
	城市轨道交通结构设计与施工
	周顺华

	同济大学
	口腔颌面外科学
	王佐林

	华东师范大学
	光学
	管曙光

	华东师范大学
	水生生物学
	姜晓东

	华东师范大学
	影视表演
	沈嘉熠

	华东师范大学
	细胞生物学
	任华

	华东师范大学
	人文地理学
	孔翔

	华东师范大学
	编译原理与实践
	张敏

	华东师范大学
	JavaEE技术与实践
	毛宏燕

	华东理工大学
	无机材料工艺原理
	 曾惠丹

	华东理工大学
	计算机程序设计
	郭卫斌

	华东理工大学
	刑事诉讼法
	周登谅

	上海外国语大学
	区域国别研究导论
	郭树勇

	上海外国语大学
	日本近现代文学作品选读
	高洁

	东华大学
	自动检测技术
	韩芳

	东华大学
	材料科学实验
	吴文华

	东华大学
	暖通空调
	周亚素

	东华大学
	创新设计思维
	马彪

	东华大学
	表面活性剂化学及应用
	张煊

	东华大学
	健身排舞
	刘瑾彦

	上海财经大学
	西方经济学
	常进雄

	上海财经大学
	消费者行为学
	王晓玉

	上海海事大学
	计算机控制系统
	施伟锋

	上海海事大学
	人力资源管理
	瞿群臻

	上海音乐学院
	中国传统音乐理论
	郭树荟

	上海音乐学院
	单簧管演奏艺术
	赵曾茂

	上海戏剧学院
	导演片段练习
	韩雪松

	上海戏剧学院
	教育戏剧理论与实践
	徐珺

	上海体育学院
	运动心理学
	周成林

	上海体育学院
	国际体育组织与管理
	刘东锋

	华东政法大学
	中国古代文学史
	王晓骊

	华东政法大学
	债权法学
	崔吉子

	华东政法大学
	信息犯罪与计算机取证
	 王永全

	上海海洋大学
	水产动物营养与饲料学
	陈乃松

	上海电力学院
	检测技术
	李志斌

	上海电力学院
	C语言程序设计
	叶文珺

	上海大学
	数学物理方法
	姜颖

	上海大学
	战略管理
	于晓宇

	上海交通大学医学院
	眼科学
	许迅

	上海交通大学医学院
	泌尿系统整合课程
	倪兆慧、薛蔚

	上海中医药大学
	温病学
	杨爱东

	上海中医药大学
	中医筋伤学
	詹红生

	上海中医药大学
	作业治疗评定学
	刘晓丹

	上海中医药大学
	中医护理学
	陆静波

	上海师范大学
	公共管理学前沿
	陶庆

	上海师范大学
	计算机图形学
	马燕

	上海师范大学
	品牌传播与设计
	郑欢

	上海师范大学
	财务管理
	黄虹

	上海对外经贸大学
	国际商务环境分析
	景瑞琴

	上海对外经贸大学
	行政实务模拟
	母天学

	上海工程技术大学
	大学英语口语
	刘晓民

	上海工程技术大学
	立体裁剪基础
	丛杉

	上海工程技术大学
	管理会计
	曹海敏

	上海理工大学
	综合德语
	陈琦

	上海理工大学
	汽车发动机原理
	张振东

	上海理工大学
	城市地下工程施工技术
	饶平平

	上海理工大学
	金融学
	孙英隽

	上海理工大学
	工程燃烧学
	张守玉

	上海应用技术大学
	食品机械与设备
	冯涛

	上海应用技术大学
	铁路信号基础
	华容、沙泉

	上海应用技术大学
	园林植物栽培学
	韩建秋

	上海第二工业大学
	数字信号处理
	戴虹

	上海立信会计金融学院
	数学分析
	王品玲

	上海立信会计金融学院
	财务分析学
	杨克泉

	上海立信会计金融学院
	保险学
	徐爱荣

	上海电机学院
	机电一体化系统设计
	刘俊

	上海电机学院
	计算机网络
	胡静

	上海商学院
	管理学
	冯国珍、焦玥

	上海政法学院
	国际金融法
	王丽华

	上海政法学院
	国际商务
	法丽娜

	上海杉达学院
	思想道德修养与法律基础
	邵龙宝

	上海杉达学院
	成本会计
	孙爱丽

	上海建桥学院
	网页设计
	矫桂娥

	上海师范大学天华学院
	大学物理实验
	汪浩

	上海科技大学
	信息科学技术导论
	Sören Schwertfeger

	上海市教育委员会办公室
	2018年6月12日印发

1
—  1  —